Гусявіцкі сельскі Гусевицкий сельский
Савет дэпутатаў Совет депутатов

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

19 июня 2023 г. № 77
в. Новая Гусявіца, Буда-Кашалёўскі раён                                           д. Новая Гусевица, Буда-Кошелёвский район
Гомельская вобласць                                                                                Гомельская область

Об изменении решения Гусевицкого
сельского Совета депутатов от 29
декабря 2022 г. № 69

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Гусевицкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Гусевицкого сельского Совета депутатов от 29
декабря 2022 г. № 69 «О бюджете сельсовета на 2023 год» следующие
изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить бюджет сельсовета на 2023 год по расходам в сумме

143 513,40 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого
объёма доходов в сумме 141 035,00 рубля.

Установить максимальный размер дефицита бюджета сельсовета на
конец года в сумме 2 478,40 рубля.»;

дополнить решение пунктом 11 следующего содержания:
«11. Направить в 2023 году остатки средств бюджета сельсовета,

образовавшиеся на 1 января 2023 г., в сумме 2 478,40 рубля на
финансирование расходов бюджета сельсовета.»;

в пункте 2:
в абзаце третьем цифры «141 035,00» заменить цифрами

«143 513,40»;
дополнить решение пунктом 31 следующего содержания:
«31. Установить источники финансирования дефицита бюджета

сельсовета в 2023 году согласно приложению 5.»;
приложения 2-3 к этому решению изложить в новой редакции

(прилагаются);
дополнить решение приложением 5 (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Заместитель председателя Н.С.Ковш

Приложение 2
к решению
Гусевицкого сельского
Совета депутатов
29.12.2022 № 69
(в редакции решения
Гусевицкого сельского
Совета депутатов
19.06.2023 № 77)

РАСХОДЫ бюджета сельсовета по
функциональной классификации
расходов бюджета по разделам,
подразделам и видам

Наименование Объем
финансирова-
ния, рублей

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 105 085,00
Государственные органы общего назначения 104 152,00
Органы местного управления и самоуправления 104 152,00
Резервные фонды 430,00
Резервные фонды местных исполнительных и
распорядительных органов  430,00
Другая общегосударственная деятельность 502,00
Иные общегосударственные вопросы 502,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 38 428,40
Благоустройство населённых пунктов 38 428,40
ВСЕГО 143 513,40

Приложение 3
к решению
Гусевицкого сельского
Совета депутатов
29.12.2022 № 69
(в редакции решения
Гусевицкого сельского
Совета депутатов
19.06.2023 № 77)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных назначений
по распорядителям бюджетных средств
бюджета сельсовета в соответствии с
ведомственной классификацией расходов
бюджета сельсовета и функциональной
классификацией расходов бюджета по
разделам, подразделам и видам

Наименование
Гл

ав
а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

В
ид

Объем
финансирования,

рублей

Бюджет сельсовета  000 00 00 00 143 513,40
Сельисполком 010 00 00 00 143 513,40
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

010 01 00 00 105 085,00

Государственные органы общего
назначения

010 01 01 00 104 152,00

Органы  местного управления и
самоуправления

010 01 01 04 104 152,00

Резервные  фонды 010 01 09 00 430,00

Резервные фонды местных
исполнительных и
распорядительных органов

010 01 09 04 430,00

Другая общегосударственная
деятельность

010 01 10 00 502,50

Иные общегосударственные
вопросы

010 01 10 03 502,50

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО

010 06 00 00 38 428,40

Благоустройство населённых
пунктов

010 06 03 00 38 428,40

Приложение 5
к решению
Гусевицкого сельского
Совета депутатов
29.12.2022 № 69
(в редакции решения
Гусевицкого сельского
Совета депутатов
19.06.2023 № 77)

ИСТОЧНИКИ внутреннего
финансирования дефицита бюджета
сельсовета в 2023 году

Наименование Сумма, рублей
ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 2 478,40
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 2 478,40
Изменение остатков средств бюджета 2 478,40
Остатки на начало отчетного периода 5 485,15
Остатки на конец отчетного периода 3 006,75